2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ города Курска
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апреля 2015г.                               г. Курск                                         № 1000
О внесении изменений и  дополнений
в постановление Администрации

города Курска от 21.06.2012 № 2169
           В  соответствии  с  Федеральными законами от 22.12.2014 № 431-ФЗ           «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 02.03.2007                  № 25-ФЗ (в ред. от 22.12.2014 № 431-ФЗ) «О муниципальной службе                         в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка                                        в Администрации города Курска, утвержденных постановлением Администрации города Курска от 21.06.2012 № 2169 следующее изменения и дополнения:

в разделе 2 в пункте 2.1:
в абзаце 6 слова «или работник поступает на работу на условиях совместительства» исключить;

в абзаце 7 слова «квалификации или наличия специальных знаний – при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки» исключить;

абзац  9 изложить в следующей редакции «документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву                          на военную службу;
абзац 11 изложить в следующей редакции «сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу,                              об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
в подпункте 2.1.4:

в абзаце 6 после слов «дети супругов» дополнить словами «и супруги детей»;

абзац 13 изложить в следующей редакции: «непредставления предусмотренных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25 – ФЗ                        «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008                   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

подпункт 2.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея                 на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу                           по контракту)»;
в пункте 2.2 пункт 2.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданин не может быть назначен на должность главы Администрации города Курска по контракту, а муниципальный служащий         не может замещать должность главы Администрации города Курска                       по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов, супруги детей) с Главой города Курска»;
в разделе 5:

абзац 2 пункта 5.1 исключить;

абзац 7 пункта 5.1 дополнить словами следующего содержания:

«лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если                в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии             с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;
 пункты 5.5;5.6;5.7 исключить
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

города Курска

       Н.И.Овчаров